Администрация
муниципального образования
          Каменский сельсовет
          Сакмарского района
         Оренбургской области
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 14.07.2022 № 37-п
                 с. Каменка

Об   утверждении  плана  основных
 мероприятий  по обеспечению безопасности
 людей на водных объектах на 2022 год

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Каменский сельсовет, в целях комплексного и согласованного выполнения мероприятий по безопасности людей на водных объектах:

1. Утвердить План основных мероприятий по безопасности людей на  водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Каменский сельсовет, на 2022 год согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3.  Постановление вступает в силу после его обнародования.

ВИО Главы  муниципального образования
Каменский сельсовет                                                                       К.В.Топчий

Разослано: в дело, отделу по ГО и ЧС района, ЕДДС.

[bookmark: _GoBack]                                                                                         Приложение  к постановлению администрации                                                                                      Каменский сельсовет                                                                                    от  14.07.2022  № 37-п

П Л А Н
основных мероприятий   по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования  Каменский сельсовет, на 2022 год

	№
п/п
	М е р о п р и я т и я
	Дата выполнения
	Ответственные
 за выполнение

	1
	Установка знаков об ограничении водопользования (купание запрещено) р.Сакмара, р.Медведица
	Май, июнь
	администрация

	2
	Проведение проверки целостности информационных знаков об ограничениях водопользования, установленных вдоль берегов водных объектов
	ежемесячно
	Администрация сельсовета

	3
	Распространение памяток по безопасности людей на водных объектах
	ежеквартально
	Администрация сельсовета

	4
	Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей на водных объектах
	постоянно
	Администрация сельсовета

	5
	Проведение совместных занятий в детском трудовом лагере по техники безопасности при купании.
	Июнь, июль
	Топчий К.В.
Фомичева О.В.,
,Агназарова М.А.

	6
	Организация рейдов по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха граждан на водоемах
	Июнь, июль,
август
	Администрация,
ДНД, административная комиссия